



Beretning til generalforsamling i Repair Cafe Nibe den 21.02.23

Tankerne om at oprette en Repair cafe i Nibe startede i 2001. Lidt søgen på nettet, et besøg på en af repair cafeerne i Aalborg samt kontakt til Repair Cafe Danmark i begyndelsen af 2022 gav blod på tanden.

Efter et opslag på FB for at høre, om andre var med på ideen, og tilsagn fra Aalborg Kommune om at vi kunne benytte lokalerne i Huset, blev der indkaldt til stiftende generalforsamling den 7. juni 2022.

Her blev der fremlagt udkast til vedtægter for foreningen RCN

På dette møde blev vedtægterne med nogle få ændringer godkendt, og der blev valgt 3 bestyrelsesmedlemmer: Linda Lindbøg Johansen, Elin Møller og Ellinor Wolff, samt to suppleanter til bestyrelsen: Sanne Jensen samt Arne Staun blev valgt som suppleanter.

Kontingentet blev vedtaget til 50 kr. pr. år.

Efter den stiftende generalforsamling konstituerede bestyrelsen sig med EW som Formand, EM som næstformand og LLJ som sekretær og tovholder for de frivillige. Udfordringen var at ingen havde lyst til at påtage sig posten som kasserer, så efterfølgende spurgte vi Åse Sørensen om hun ville påtage sig denne post. Det sagde hun heldigvis ja til.

Vi søgte nu om frivillige hjælpere og fixere på FB og indkaldte til et informationsmøde den 21.06.22. Her mødte der 13 personer, der alle gav udtryk for at de var interesserede i at deltage som frivillige hjælpere.

Der var blandt de fremmødte flertal for at åbningstiderne for RCN blev den 1. tirsdag i måneden kl. 17- 21 og startdatoen blev besluttet til at være den 6.09.22.

Samme aften som vi hold informationsmøde holdt vi efterfølgende bestyrelsesmøde og her blev de forskellige arbejdsopgaver fordelt og suppleanterne blev inviteret til at deltage i bestyrelsesmøderne.

Der var naturligvis mange opgaver der skulle løses, før vi kunne starte, så vi holdt igen et bestyrelsesmøde den 16.08.22

Her blev diskuteret:

- indretning af lokaler
- indkøb og opbevaring af værktøj
- ansøgning om midler til indkøb af værktøj
- bankforbindelse
- sponsorer
- orienteringsmøde for de frivillige
- åbning af RCN

Vi arbejdede videre med de ting der skulle styr på.

- vi fik oprettet en hjemmeside under paraplyorganisationen RCD
- vi fik oprettet en FB-side
- vi søgte om CVR- registrering m.v

Det lykkedes os af få bevilliget 6.500 kr. fra LB-forsikring til opstart og indkøb af værktøj m.v. Vi har endnu ikke brugt alle pengene, men det vil der blive redegjort for under pkt. 3 på dagsordenen

Torvebageriet i Nibe gav tilsagn om at sponsorere kaffe til cafeaftenerne og

SuperBrugsen i Nibe gav tilsagn om at sponsorere kaffe.

Så tirsdag den 6.09.22 kunne vi som planlagt indvie RCN.

Byrådsmedlem Torben Froberg klippede snoren og holdt en tale, hvor han roste initiativet.

Nibe Avis kom og fotograferede og skrev efterfølgende pænt om arrangementet.

Der var et fint fremmøde og cafeen fik en rigtig positiv modtagelse. Alt det indleverede blev fixet til alles tilfredshed.

Foreningen har pt 16 medlemmer

Vi har i 2022 haft 4 cafe-aftener med et pænt fremmøde.

Siden start har 36 personer (flere gengangere) indleveret 51 ting til reparation, hvoraf der er fixet 35 ting. Det har primært været elektronik ting og ting der skulle syes.

Det betyder at vi har fixet 67 % af de ting, vi har fået ind.

Når vi ikke har kunnet fixe ting, har det primært været fordi tingene bare ikke har været produceret til at kunne repareres eller personen, der har indleveret tingene, ikke har medbragt de fornødne reservedele.

Vi har samlet set fixet 72 kg og har sparet klimaet for 1,28 kg CO₂ pr ting.

Vi har ca. 15 frivillige medhjælpere og fixere hvilket p.t. skønnes at være tilstrækkeligt. Dog er vi stadig opmærksomme på, at der måske kan være nye områder, hvor der kan være behov for hjælp.

Vi har f.eks. uden held eftersøgt en urmager samt en der kunne være behjælpelig med at løse software/program-problemer på såvel computer, tablets som mobiltelefoner.

Udover at vi jo arbejder lokalt, så arbejder RCD også politisk og samarbejder med RCer over hele kloden. Noget af det, der bl.a. arbejdes på såvel på national plan som på EU-plan er at få lovgivet om at langt flere ting bliver produceret, så de kan repareres.

Der er kommet 22 nye RCer i 2022 så der nu er i alt 81 RCer fordelt over hele landet.

Vi har drøftet om det er nødvendigt med f.eks. 2 månedlige cafe-aftener, men indtil videre holder vi fast ved altid at holde åbent den 1. tirsdag i måneden. Da vi har erfaret at de besøgende fortrinsvis kommer først på aftenen har vi besluttet kun at holde åbent kl. 17-20.

Der bliver altid serveret kaffe og kage, når vi har cafe-aftener, og det er vores opfattelse at såvel de frivillige som vores besøgende hygger sig, så alt i alt er bestyrelsen indtil videre meget tilfredse.

Når man starter en ny forening er der naturligvis rigtig mange ting at diskutere og tage fat på, både praktisk og administrativt. Vi har i 2022 afholdt 4 bestyrelsesmøder. Alt i alt er bestyrelsen godt tilfredse med starten og ser fremtiden for RCN fortrøstningsfuld i møde, og overvejer også nye tiltage.

Jeg vil gerne benytte lejligheden til at sige en stor tak til vores sponsorer og ikke mindst til vores dygtige frivillige og fixer, der glade stiller op, når vi kalder på dem.

Til sidst vil jeg gerne benytte lejligheden til at sige tak til bestyrelsen for et godt samarbejde.

P.b.v.

Ellinor Wolff